Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540
www.cmg-es.com.br          -          e-mail: contato@cmg-es.com.br

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: O Presidente da Câmara Municipal de
Guaçuí, Valmir Santiago, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, AUTORIZA a Dispensa de Licitação Física com Disputa nº 003/2024, nos
termos do artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
emissão de certificados digitais, com emissão de certificado digital do tipo A3, pessoa
física e-CPF, padrão ICP-Brasil, com fornecimento de Token criptográfico, com
validade de 3 (três) anos, conforme especificado no Termo de Referência.

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Dispensa de Licitação em razão do valor.

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 9.030,00 (nove mil e trinta
reais).

JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Os preços coletados para a realização da cesta de
preços estão plenamente alinhados com os praticados, conforme comprovações
juntadas no processo administrativo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Guaçuí-ES, 14 de junho de 2024.

Valmir Santiago
Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí

http://www.cmg-es.com.br/
mailto:contato@cmg-es.com.br

		2024-06-14T14:14:36-0300
	VALMIR SANTIAGO:84795654700